vnde bi ad hanc ipam psequendā nō pten
 ri modos loquēdi scripture sacre adinue
 niunt sibi vel fingūt de rebz spūalibz mo/
 dos abstractiores/ eo q̄ tales maiores eis
 delectationē generent. Plerūqz etiā ob h̄
 materias satis faciles obscuris modis et
 abstractis in quibz delectant obuoluētes/
 aut vocantes humiliationē vel fortassis
 etiā altā contemplationē. summersionē in
 abissali pfundo. diuinū amorē annihilati
 onem vel in nihilū redactionē/charitati/
 uum morum mentis in deū/influxū i deū
 vocantes/mor⁹ ad opus ppter deū/efflu/
 ruz a deo/ et sic de alijs p̄similibz/ q̄uis tñ
 p̄ps pphete et apostoli et omnes doctores
 scripture sacre tractatores quantū pote/
 rant et expediebat ea que difficilia fuerūt
 p modos loquēdi fecerūt facilia. Dec re
 uera falsa deuotio est religiosi periculo/
 sissima/ quoniā mltos vt quotidiana heu
 docet et dolenda docuit experientia/ q̄ spi
 rituales ac religiosi apparebāt/ decepit in
 fatuauit vl' penit⁹ excecavit/ ita vt fierent
 in obseruatijs regularibz q̄s despererant
 desides. superioribz quos rudes reputa/
 bant rebelles. etiā aliq̄ fugerēt et apostata
 rent. Aliqui etiā hereticarēt/ vel ante tem
 pus ppheterent/ dicētes hec dicit dñs cū
 dñs nō esset locutus. S; supba vel saltes
 fantastica capita eoz/ hec ipsa vel saltes
 Aliqui quoqz mirabiles fatuitates extrin
 secus in pretensis iubilationibz tripudij
 saltationibz et huiusmodi ostenderūt. Se
 quitur. Quarta deuotio est vinū valde fu
 mosum id est supbie generatiuū et est libi
 dinosum de quo mystice et illa fortassis in
 bibitio apostolica accipi potest/ nolite in
 ebriari vino in quo est luxuria. Et reuera
 in hoc ipso est spūalis luxuria eo q̄ sic fal
 se deuoti non dei cultum et honorem sed p
 priam querunt delectationē. hec ibi. O si
 vidisses quisquis autor fuisti sermonis il
 li⁹ si vidisses epistolā nouiter ostensā mi
 hi qd dixisses: qd stomachi habuisses.

Dicus plato amicus socrates
 magis amica veritas. Peruer
 tit enim affectio nimia ad do/
 ctorem aliquem vel doctrinaz
 iudicium non solum practicum quod se/
 pissime contingit sed etiam speculatiuum
 de quo minus videretur/ quasi videlicet
 more piragoricorum non liceat aliud iter
 rogare q̄ si magister hoc dixerit. Tollēda

est igitur e medio sicut odiosa concertatio
 et infectatio iuidiosa sic pertinet et animo
 sa hui⁹ vel illius doctrine defensatio. Pa
 ter autem conscientia mea apud te de⁹. qz
 nullatenus odio cuiuscunqz fueram indu
 ctus scribere que scripsi. Sed quia veris
 sime tunc mihi videbatur sicut et nūc ma
 gis ac magis inspicio modos illos loquē
 di nimis improprios esse vnde et sic dixi
 inter cetera postqz de vnitae ad deū que
 dam inducta fuerant. hoc tropo in quā p/
 barboetius hominem bonū esse deum ut
 tra illud. Dixi dñ estis. non quidem p ve
 ritatem et vnitatem diuine essentie et locu
 tionem ppriaz. sed participatiue et assimi
 latiuē immutatiue et nuncupatiue. Q; si
 autor iste pari modo responderit se dicta
 sua intellexisse de illa vnificatione spirit⁹
 cum deo non contendo non contradico/
 sed explicationem aliter sonare non dubi
 to. Dec ibi. Uide queso o lector si mode
 stior esse potuerit sermo meus. addito q̄
 postmodum tam verbis excusare conat⁹
 sum predictum autorem postqz innotuit
 mihi q̄ in alio loco plus expresserit q̄ cre
 atura nullo modo perdit esse suum qd ha
 bet in proprio genere. q̄ si idem inseruissz
 ad verba tercię partis sui tractatus. non
 ita p̄buisset occasionem errandi et se cul
 pandi. non solum apud simplices sed litte
 ratos et edoctos. Videbit hoc qd dico ve
 rum esse qui forsitan incidit in tractatu
 lum vnum quem d̄ theologia mystica tam
 speculatiue q̄ practice conatus sum ordi
 nare. habens hanc intentionem deducere
 ad noticiam familiarem et propriam scho
 lasticorū ea que deuoti homines de ea ma
 gis affectiua declamatiōe et figuratiua lo
 cutiōe q̄ litteratoriā proprietate tradi
 derunt. Notetur locus ille vbi theologia
 mystica differentiā hanc a litteratoriā po
 nitur inter ceteras habere. quia vnit et tras
 format.

Hij qui amant. sibi somnia fin
 gunt ait virgilius Super hoc
 dicto cum experientijs et ratio
 ne certa fundat dictus prioris
 eple mee q̄ sic ponit. Sic et carētia p̄ij af
 sect⁹ et magis infectiōe ei⁹ p vicia/ errant
 nōnunqz peritissimi i sacris. excecavit em̄
 eos malicia eoz/ et dati sūt in reprobū sen
 sum. Ita et paruo lumine intellect⁹ et pua
 instructōe i studio. līraz etiam secularium

Lectiones

quibus presertim in logica/prolabunt aliqui in
errores piculosissimos illi qui magnorum
sunt erga virtutes affectuum. quales apud vos
cauit habere zelum sed non scientiam. adeo
ut si non humiliter sapiat et nisi sese contra
bant infra metas sue cognitionis nulli pri-
naciis inveniuntur neque absurdus erro-
res confingere/propterea non leuiter oportet
eos scribere vel docere. sed non absque cau-
tela magna adherendum est eis nisi preuia
discussione diligenti et doctorum examina-
tione. In talibus quippe sepe reperimus plu-
rima aut falsa aut male explicata ac pin-
de multa erroris materia presentia simpli-
cibus quibus in multis diuinissima altissi-
maque sint. Adde nunc id quod euenit tempo-
re meo de quadam que prophetissa et miracu-
lorum operatrix reputata est a multis. quam
et vidi et allocutus sum. Dec tandem dixit et
scribi iussit. quod spiritus suus deum contem-
plando fuerat annihilatus vera annihilatione
et hinc recreatus. Et dum quereretur qualiter
hoc scire potuerat respondebat se expertam
Dies mihi non sufficeret si numerare velle
innumeras tales insanias amanti imo
et amentium quod non scientiam quales viden-
tur fuisse begardi et begarde quemadmodum
in quodam tractatulo de distinctioe verarum
reuelationum a falsis memini prede annotasse

Decendus non est vel monendus
quod errorem suum defendere mauult
quod corrigere. Hoc oratione posu-
it in fine poetrie sue. Exigitur
igitur correctio seuerior si sic iterum fuerit
pugnator ad saluandam tantam propriam hanc
verborum improprietaem. Quo pacto sit
vel quo ordine postulandum quippe vide-
bitur ordinarij et inquisitionis iudicium quam
parua radix peregrini sermonis serpit ut
cancer et modica errorum scintilla (sicut in
arrio patuit) dum non conuenienter oppri-
mitur vel aratur/magna erumpit in flama.
Sic nuper actum est parisijs per sa-
crum theologie facultatem aduersus illos
qui doctrinam quandam peregrinam Ray-
mundi nulli conabatur inducere que licet
sit in multis altissima et verissima quia ta-
men in alijs discrepat a modo loquendi do-
ctorum sacrorum et a regulis doctrinalis
sue traditionis et vsitate in scholis/ipsa edi-
cto publico repudiata prohibitaque. Dicam
hic quod sentio si tales locutionum modos
publicari perciperem/apud alma vniuer-

sitatem parisiensem vel per sermones vel
per scholas deducere proterit ex officio
cui indignus deserui. ad censuram theo-
logice facultatis/ut examinaretur et exa-
minata suum quale mereretur iudicium for-
titeretur. Bene vale pater emerite. memor
mei in orationibus tuis.

Finit secunda epistola Johannis de ger-
son contra dicta fratris Johannis Ruys-
broech in tertia parte tractatus sui de or-
natu spiritualium nuptiarum.

Incipiunt lectiones

due peritiles super marcum et ad commendationem
propositi nostri et voti multum faciunt et va-
lent doctoris Johannis de gerson Cancellarij
parisiensis.

Sicut scriptum est in Isaia propheta Ecce ego
mitto angelum meum ante faciem tuam qui
parabit viam tuam ante te. Tertio presens hodiernae lectionis
diversas punctuaciones et postillas sententias
ad precedentia et subsequencia varie coap-
tat. Nam quod autoritas ista. Ecce ego mitto
angelum meum. non de Isaia sed de malachia
Malach. iij. sumpta est referri posse dixerunt
quidam hanc periculam sic scriptum est in Isaia
propheta ad illud quod immediate premitur
quod in eo confirmatoe atque fulcimentum. ut sit
sensus. In initium euangelij ihesu christi filij dei id
est quod fuit filius dei. et quasi pax sibi absque propheta
testimonio istud posuisse. addidit sic
scriptum est in Isaia propheta. Potest enim ab
propheta trahi christum fuisse deum atque dei filium.
vel quod vocatur est emanuel. Isa. viij. et liij.
Generatione eius quod enarrabit. De eterna
eius a patre productione dictum est. et ex primo
capitulo et alijs ibidem elicitur. Dissoluit
homo ipse Porphirij heretici blasphemiam
quod nihil est probare euangelicam nostrum
dianari mendaciam. quod illud quod dictum est. Ne
quod tamen coartat tal obiectio ut ad hanc expo-
sitionem fugiamus. Constat itaque prophetas
omnes uno et eodem spiritu suas preteruisse
prophetias. ac perinde quod vnus posuit
(quia non tam ipse quod spiritus sanctus loquatur)
potest ab altero (qui similiter est spiritus
sancti instrumentum) intelligi quodammodo

E

dictū seu positū. et si nō explicite tñ impli-
cite. Dicunt igit alij vel idem aliter/duas
i textu particulas a duobz pphetis excer-
ptas. Prima est malachie tā sensu q̄ vbi-
Secūda est **Isaie** q̄ cū prima similē satis
explicat sententiā. vbi dicit vox. **Et quia**
Isa. principalior fuit atqz famosior: a legē-
tibz notior: qz insup finis plerūqz rem to-
tam denominat: placuit euāgeliste nostro.
qui etiā breuitati studebat nō duos pphe-
tas: s; vnū. et hunc maiorez nominare. **Et**
sub hoc sensu recepit ecclia: siue originale
Marci euāgelii sic habuerit. vt tenet **Se-**
da in cōmento: siue a quibusdam nō recte
scribentibz additū fuerit: quē admodū sen-
sisse videt **Hiero.** sup ps. Incipit igit
fm hunc exponitōis modū euāgelista no-
ster suā texere rationē. vbi notandū occur-
rit qd̄ ait in cōmento. **Scriptur** inquit
euāgelii mare? cōgrue primo ponit om-
niū testimonia pphetaz. q̄ hoc futurū p̄ci-
nebant: vt eo cunctis vera et sine scrupulo
dubietatis sustinēda. q̄ scriberet intimarū.
quo hēca pphetis spūs sancto impletis an-
tea p̄scita et p̄dicta esse mōstraret. simulqz
vno eodēqz euāgelij sui principio. et iude-
os qui legē ac pphetas susceperant. ad su-
sciipiendū euāgelij sacramēta. q̄ ipsoz. p-
phete p̄dixerant instituit. **Et** gentiles qui
per euāgelij p̄conia ad deū venerāt: ad au-
toritatem quoqz legis et pphetarū suscipi-
endam venerandāqz puocaret. **Dic** in-
struimur dicta nostra sacrarū scripturarū
testimonijs roborare. quia parū ignitum
est et minus efficit verbum. qd̄ nō incalue-
rit et fulcitum fuerit ab eloquio dei: qd̄ est
ignitum vehemēter: et nisi viuificatū fue-
rit a sermone eius. qui est viuus et efficit
fm apostolū. et penetrabilior omni gladio
ancipiti. Non tamē estimo curiositatē in-
allegationibz huiusmodi consecandā. s; qz
quousqz profunt studiosis. et edificāt cha-
ritatem. Alioquin cum ul? ille truncatarū
autoritatū male congestus: et in formis cō-
geries allegationū sue origini nō duenien-
tium. quid pficit. nisi fortassis ostentatio-
nem operat. **Sed** neqz sunt inculpabi-
les. qui pphanas postpositis lectionibz sa-
cris. toto ore personāt totis viribz ample-
ctuntur: sicut scriptū est p **Isaiā** pphetaz.
Nō in philosophis. nō in poetis et fabul:
sed in ppheta. **Ubi** p̄ter hec elidit im-
pia manichei blasphemia. quia sic delira-

re ausus est. vt diceret. pphetas veteris te-
stamenti a deo tenebrarū missos esse. qd̄ si
verū esset sicut non est. nunqz veritatis no-
tarius. euāgelista noster. eundem euocal-
set in testimonium narratōis sue. **Nihil**
enim roboris habz verbum illius. qui pa-
ter est mendaciū. **Sed** in hoc loco conue-
nienter essent improbādi. qui pphetas ve-
ros. aut constellationibz imputant. quē-
admodū **Auicenna**. **Albumasar** et alij
nonnulli. aut qui execrabiliōri deliramen-
to pphetas fabulantur magicam artes
exercuisse. tanqz medium adipiscendi pre-
cognitionem occultorū. Verum super his
olim latius tractabimus si de? annuerit.

Nunc audiamus quid **Isaia** prophe-
ta scriptum est. **Ecce** inquit ego mitto an-
gelum meum. **Non** dubium quin **Johā-**
nem baptistā. qui vt **Beda** ait angel? vo-
catur. non societate nature iuxta heresim
Origenis: sed officij dignitate. quo nomi-
ne recte appellari potest homo ille qui su-
it missus a deo. vt testimonium perhiberz
de lumine. et venientem in carne dominus
mundo nunciaret. quia angelus nuncius
appellatur. **In** hoc qd̄ premititur. ec-
ce. notatur ex demonstratione grandis et
insolita nouitas. **In** hoc qd̄ subiungitur
ego mitto. datur intelligi ex maiestate mie-
tentis dei. missi magna dignitas. **De** hinc
presens pro futuro ponitur. quia incon-
cussa erat tanqz de presenti fieret certitu-
do demōstrationis atqz stabilitas. **Johā-**
nes insuper non quicumqz. sed angelus su-
us scilicet dei. **Attende** proximitatem cū
ait. ante faciem tuam. vt eius puritas. in-
tegritas. et sanctitas cōmendaretur. **Pos-**
tremo officium ei? honorificum designa-
tur. qui p̄pabit viam tuam ante te. **Quā**
viam si forte quesieris. **Respondet** **Chriſt.**
et inferius datur intelligi. **Via** domini q̄
ad homines ingreditur. penitentia est. p̄ quā
deus ad nos descendit. et nos ad illū ascen-
dimus. vnde angeli ascendentes descendē-
tesqz memorantur super filium hominis.
Hec est secūda loquēdi materia. hoc vnū
tantū ad p̄sens dilatemus. quo pacto **Jo-**
hannes angelo similis p̄hibet. **Et** primo
si virginitas **Johānis** attēdit. subit illud
Hiero. ad paulam et **Eustochiuz.** qz semp
angelis est connata virginitas. et qz in car-
ne p̄ter carnem viuere non terrena vita
est. sed celestis. **Conuer**te oculos fidei.

Lectioes

ad virtutes Johis. nō vnā tantūmodo s; q̄
lēlibet angeloz hierarchiā videbis i eodē
figurari. Inflammāuit itaq; eū charitas vt
esset filis seraphin. q̄netiā aliū in amorem
diuinū ardore erardescere. suis p̄dicatōi-
bus amonuit. Si sapiētia ei? attēder. nū
qd cherubin parē dices. Si spūales i ere-
cutione virtutū potētiā nōne p̄similē ip̄z
ptāti designabis. Si pacatissimā animi
sedē. nūqd thronos in ip̄o reperies. Fuit
em̄ vis ei? p̄cupiscibil' inflammata p̄ chari-
tatē. vis rōnalis illustrata z edocra p̄ sapi-
entiā. vis irascibil' p̄ potētiā z virtutes. ro-
borata. Charitas impabat. p̄sulebat sapi-
entiā. potētiā p̄firmabat. Hic est sup̄mus
ternari? hierarchie? bñ velle scire z posse.
hec trinitas sup̄celestis imago. potētiā. sa-
piētia. z bonitas seu volūtas. Porro i Jo-
hanne fuit tanq; in dñationib; vltimitas
subiectōis. z iocūdissime ac fidelissime ser-
uitutis ad deū. liberaq; magnificētia oim
subiecta alteri. p̄sus aduersa. Fuit p̄terea
sic in principatib; ita z in Johāne emine-
tia incorruptibil' rectitudinis in suo regi-
mine. emineētia etiā inuincibilitatis tanq;
in ptātib;. Porro vltimitas quedā virtu-
ositatē eū similē reddidit virtutib;. Deni-
q; p̄uidētissima cura quā in p̄paratione
vie dñi ad hoies exhibuit ostēdit q; ratio-
nabiliter archangelis z angelis competē-
t; in re xps infallibilis autor veritatis. pro-
phetiā hāc text? nostri ad Johānis comē-
dationē inducebat. **Mat. xi. z Luc. xij.**
Dic inq̄t de q̄ scriptū est. Ecce ego mitto
angelū meū. q̄ p̄pa. vi. tu. aū te. Quo cir-
ca nō penit? absurde videri posset aliq̄b;
q̄ charitas infusa z sapiētia. cetereq; vir-
tes enumerate abundāt? a Johe p̄cipa-
te sunt q; ab angel. Nā q̄sto potētiā natu-
ralis debiliōz i se est z minorē habēs capa-
citātē. tāto ad ip̄i? eleuatōez z dilatātōem
q̄ndā spūales virt? infusa copios? exigat.
Q. aūt iohis v̄pote hois inferior angelis
natura sic p̄spiciū est. Ad qd forsan tēdit
illud xpi Luc. xij. vbi cū dixisset. nō surre-
xit maior inf̄ natos muliez iohē bap. ad-
didit Qui aūt minor est i regno celoz ma-
ior est illo. quāq; aūt z de ḡtuitis id itelli-
gi poterit. Neq; em̄ charitas vie seu virt?
altera virtutib; patrie coequat. Et de Jo-
hāne qdē gloriificato nūc loq̄mur. quē ad
sup̄mū ordinē sblimatū neminē arbitroz
doctoz abigere. Huc s̄nie suffragat illud